третьего созыва
	[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮдиНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                        АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 29.12.2017                                                                                                      № 54
О плане работы Совета депутатов на 2018 год

В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Юдинский сельсовет и ст. 2 Регламента Совета депутатов муниципального образования Юдинский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Утвердить план работы Совета депутатов на 2018 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Гайдук С.Н..

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельсовета - председатель

Совета депутатов муниципального

образования Юдинский сельсовет                                                       А.И.Кийло

            Приложение

                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                  муниципального образования

                                                                 Юдинский  сельсовет

                                                                   от  29.12.2017   № 54
П Л А Н

работы  Совета депутатов  на  2018 года
	№

п/п
	Наименование решения

	Срок рассмотрения
	Исполнители

	РАЗДЕЛ 1. Вопросы, планируемые на рассмотрение Совета депутатов

	1
	Отчет главы сельсовета о работе администрации муниципального образования Юдинский сельсовет
	1 квартал
	Кийло А.И.

	2

	Об исполнении бюджета  муниципального образования Юдинский сельсовет за 2016 год
	1 квартал
	Беляева Т.В.

пост. ком. по бюджетной политике

	3
	Утверждение нормативно-правовых актов муниципального образования, подготовленных администрацией сельсовета
	1 квартал
	Кийло А.И

	4
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2017 году

	2 квартал
	Гайдук С.Н.
пост.ком. по социальной политике

	5
	О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройству территории  муниципального образования
	2 квартал
	Глава,                             специалисты

	6
	Утверждение нормативно-правовых актов муниципального образования, подготовленных администрацией сельсовета

	2 квартал
	Кийло А.И

	7
	О  подготовке объектов соцкультбыта и других учреждений к работе в зимних условиях

	3 квартал
	Руководители

учреждений и организаций

пост.ком. по социальной политике

	8
	Об исполнении бюджета муниципального образования за полугодие  2017 года
	3 квартал
	Беляева Т.В.

пост.ком. по бюджетной политике

	9
	Утверждение нормативно-правовых актов муниципального образования, подготовленных администрацией сельсовета

	3 квартал
	Кийло А.И

	10
	О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Юдинский сельсовет на 2018 год
	4 квартал
	Кийло А.И пост.ком. по бюджетной политике

	11
	О проекте бюджета муниципального образования Юдинский сельсовет на 2018 год
	4 квартал
	Беляева Т.В.

пост. ком. по бюджетной политике

	12
	Утверждение ставок местных налогов
	4 квартал
	Беляева Т.В.

пост. ком. по бюджетной политике

	13
	О передаче части полномочий муниципальному образованию «Асекеевский район»
	4 квартал
	Кийло А.И.

	14
	О бюджете муниципального образования Юдинский сельсовет на 2018 год
	4 квартал
	Беляева Т.В.

пост. ком. по бюджетной политике

	15
	О плане работы Совета депутатов МО Юдинский сельсовет на 2019 год
	4 квартал
	Председатель Совета депутатов

	РАЗДЕЛ II. Организационно-массовая работа Совета депутатов

	16
	Проведение заседаний постоянных комиссий Совета депутатов
	ежеквартально
	председатели

комиссий

	17
	Совместная работа с Советом ветеранов, ВОИ населенных пунктов, другими общественными организациями, школами по проведению различных мероприятий

	в течение года
	депутаты

	РАЗДЕЛ III. Контроль и проверка исполнения решений Совета депутатов

	1.
	О мерах по улучшению санитарного состояния и благоустройству территории  муниципального образования
	2 квартал
	постоянная комиссия по социальной политике

	2.
	Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2018 году
	3 квартал
	постоянная комиссия по социальной политике

	3.
	О  подготовке объектов соцкультбыта и других учреждений к работе в зимних условиях

	4 квартал
	постоянная комиссия по социальной политике